
COMUNE DI PISA 
Servizio Mobilità e qualità della città 

           ORDINANZA n.   373                   E/PS del  21 SETTEMBRE 2001 

Identificativo n.      66558  

Oggetto: Istituzione della sosta a pagamento su Via Piave 

IL DIRIGENTE 

VISTA la deliberazione G.C. n. 193 del 26 giugno 2001, esecutiva che ha approvato la 
istituzione, tra le altre strade, della sosta a pagamento in Via Piave, nella fascia oraria 8-14 dei 
giorni feriali, con tariffa di lire 1000/h, rinviando a specifica ordinanza dirigenziale la "definizione 
compiuta delle aree interessate dalla sosta a pagamento e delle altre specifiche tecniche 
connesse, nonché dell'elenco delle strade i residenti nelle quali sono esentati dal pagamento 
della tariffa di sosta"; 

CONSIDERATA la necessità di procedere al soprarichiamato adempimento; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n.267 del 

18.8.2000; 
VISTA la L.127/’97 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.Lgs 30.4.1992, n.285 e successive modifiche (Nuovo Codice della Strada) 

ORDINA 

- di istituire la sosta a pagamento in Via Piave lato est,  nel tratto compreso tra i nn. civici 24 
e 64 nell'orario 8-14 dei giorni feriali, consentendo la sosta gratuita ai residenti o domiciliati 
per motivi di lavoro nella Via Piave e nella Via Contessa Matilde nel tratto compreso tra 
l’intersezione con Via Piave e quella con Via Luigi Bianchi; 

- il suddetto provvedimento entrerà in vigore con l’apposizione della regolamentare 
segnaletica; 

- la Polizia Municipale, gli ufficiali ed agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far 
osservare la presente ordinanza; 

- i trasgressori saranno puniti a termine di legge.

Sv* 



Pisa________________ 

IL DIRIGENTE 
SERVIZIO MOBILITA’ E QUALITA’ DELLA CITTA’ 

  (Ing. Arch. Riccardo Ciuti)

Il sottoscritto Messo attesta che la presente decisione trovasi in pubblicazione all'Albo 
Pretorio del Comune dal ____________________ e che vi rimarrà affissa per la durata di 
quindici giorni consecutivi e cioè fino al ___________________________ 

Il Messo Incaricato
RC/sv 



Pisa, ______________________ 

IL DIRIGENTE 
SERVIZIO MOBILITA’ E QUALITA’ DELLA CITTA’ 

  (Ing. Arch. Riccardo Ciuti) 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo. 

Dalla Segreteria del Comune di Pisa, lì ______________________ 

         Il Funzionario 

Il sottoscritto Messo attesta che la presente decisione trovasi in pubblicazione all'Albo 
Pretorio del Comune dal __________________ e che vi rimarrà affissa per la durata di 
quindici giorni consecutivi e cioè fino al __________________________________ 

Il Messo incaricato 
RC/sv 


